

**Grant Thornton** Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220 www.grantthornton.dk

# **Uturn Inventions A/S**

Automatikvej 1, 2800 Søborg

Company reg. no. 39 08 65 14

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the \$\frac{5}{5} \cdot 2072

Henrik Boe Wiingaard-Madsen chairman of the meeting

## **Contents**

	Page
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	.12

#### Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Company information**

The company

Uturn Inventions A/S

Automatikvej 1 2800 Søborg

Company reg. no.

39 08 65 14

Established:

1 November 2017

Financial year:

1 January - 31 December

**Board of directors** 

Henrik Boe Wiingaard-Madsen

Klaus Degn Nielsen

Sangjin Bang

Michal Zbierajewski

Ki Ho Ha

**Managing Director** 

Michael Zbierajewski

**Auditors** 

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Parent company

European Tech Group A/S

Shin Kyung Inc.

## Management's review

#### The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sale, marketing and product development and hereby associated activities.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 436.000 against DKK 475.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 229.000 against DKK 306.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

## Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

Note	2021	2020
Gross profit	436.249	475
Depreciation and impairment of equipment	-111.054	-111
Operating profit	325.195	364
Other financial costs	-32.052	-69
Pre-tax net profit or loss	293.143	295
Tax on net profit or loss for the year	-64.538	11
Net profit or loss for the year	228.605	306
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	228.605	306
Total allocations and transfers	228.605	306

## Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

#### Assets

	Assets		
Note		2021	2020
	Non-current assets		
1	Other fixtures and fittings, tools and equipment	128.117	239
	Total equipment	128.117	239
	Total non-current assets	128.117	239
	Current assets		
	Manufactured goods and goods for resale	20.369	21
	Total inventories	20.369	21
	Trade receivables	1.693	1
	Receivables from associates	0	21
	Deferred tax assets	10.432	50
	Other debtors	3.109	0
	Total receivables	15.234	72
	Cash on hand and demand deposits	1.101.957	954
	Total current assets	1.137.560	1.047
	Total assets	1.265.677	1.286

## Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2021: DKK.

Amounts concerning 2020: DKK thousand.

## **Equity and liabilities**

Note	2021	2020
Equity		
Contributed capital	1.149.035	1.149
Results brought forward	-76	-229
Total equity	1.148.959	920
Liabilities other than provisions		
Trade payables	87.779	0
Corporate tax	24.970	0
Other payables	3.969	343
Accrued expenses and deferred income	0	23
Total short term liabilities other than provisions	116.718	366
Total liabilities other than provisions	116.718	366
Total equity and liabilities	1.265.677	1.286

## Statement of changes in equity

## All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	1.149.035	-228.681	920.354
Profit or loss for the year brought forward	0	228.605	228.605
	1.149.035	-76	1.148.959

## Notes

Amounts concerning 2021: DKK.

Amo	ounts concerning 2020: DKK thousand.		
		2021	2020
1.	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Cost 1 January 2021	555.270	555
	Cost 31 December 2021	555.270	555
	Amortisation and writedown 1 January 2021	-316.099	-205
	Depreciation for the year	-111.054	-111
	Amortisation and writedown 31 December 2021	-427.153	-316
	Carrying amount, 31 December 2021	128.117	239

The annual report for Uturn Inventions A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

#### Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Fixed assets acquired and paid for in foreign currency are measured at the exchange rate prevailing at the date of the transaction.

#### Income statement

#### Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income, and external costs.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Recognition of revenue is exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs incurred for sales, advertising, administration, premises.

#### Depreciation, amortisation, and writedown for impairment

Depreciation, amortisation, and writedown for impairment comprise depreciation, amortisation, and writedown for the year and profit and loss on the disposal of intangible and tangible assets.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

#### Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

## Statement of financial position

### Property, plant, and equipment

Property, plant, and equipment are measured at cost less accrued depreciation and writedown for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing, and the individual component representing a material part of the total cost.

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

Other fixtures and fittings, tools and equipment

Useful life Residual value
3-5 years 0-20 %

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement under depreciation.

#### Leases

The enterprise will be applying IAS 17 as its base of interpretation for recognition of classification and recognition of leases.

At their initial recognition in the statement of financial position, leases concerning property, plant, and equipment where the company holds all essential risks and advantages associated with the proprietary right (finance lease) are measured either at fair value or at the present value of the future lease payments, whichever value is lower. When calculating the present value, the discount rate used is the internal rate of return of the lease or, alternatively, the borrowing rate of the enterprise. Hereafter, assets held under a finance lease are treated in the same way as other similar property, plant, and equipment.

The capitalised residual lease commitment is recognised in the statement of financial position as a liability other than provisions, and the interest part of the lease is recognised in the income statement for the term of the contract.

All other leases are regarded as operating leases. Payments in connection with operating leases and other lease agreements are recognised in the income statement for the term of the contract. The company's total liabilities concerning operating leases and lease agreements are recognised under contingencies, etc.

#### Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. Writedown for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher value of value in use and selling price less expected selling cost. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the asset group and expected net cash flows from the sale of the asset or the asset group after the end of their useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

#### **Inventories**

Inventories are measured at cost according to the FIFO method. In cases when the net realisable value of the inventories is lower than the cost, the latter is written down for impairment to this lower value.

Costs of goods for resale, raw materials, and consumables comprise acquisition costs plus delivery costs.

Costs of manufactured goods and work in progress comprise the cost of raw materials, consumables, direct wages, and indirect production costs. Indirect production costs comprise indirect materials and wages, maintenance and depreciation of machinery, factory buildings, and equipment used in the production process, and costs for factory administration and factory management. Borrowing expenses are not recognised in cost.

The net realisable value for inventories is recognised as the market price less costs of completion and selling costs. The net realisable value is determined with due consideration of negotiability, obsolescence, and the development of expected market prices.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

In order to meet expected losses, impairment takes place at the net realisable value. The company has chosen to use IAS 39 as a basis for interpretation when recognising impairment of financial assets, which means that impairments must be made to offset losses where an objective indication is deemed to have occurred that an account receivable or a portfolio of accounts receivable is impaired. If an objective indication shows that an individual account receivable has been impaired, an impairment takes place at individual level.

Accounts receivable for which there is no objective indication of impairment at the individual level are evaluated at portfolio level for objective indication of impairment. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit rating in accordance with the company's and the group's credit risk management policy. Determination of the objective indicators applied for portfolios are based on experience with historical losses.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of accounts receivable and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any securities received. The effective interest rate for the individual account receivable or portfolio is used as the discount rate.

#### Cash on hand and demand deposits

Cash on hand and demand deposits comprise cash at bank and on hand.

#### Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

#### Liabilities other than provisions

Other liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

#### Accruals and deferred income

Payments received concerning future income are recognised under accruals and deferred income.